
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 87/NQ-HĐND Thừa Thiên Huế, ngày 25 tháng 9 năm 2024 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về thông qua kết quả phối hợp giải quyết những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp 

  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

KHÓA VIII, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 19 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ       
và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Xét Tờ trình số 130/TTr-HĐND ngày 24 tháng 9 năm 2024 của              

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về kết quả phối hợp giải quyết những     

vấn đề phát sinh giữa các kỳ họp và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng       

nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất thông qua 05 vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp          

(Kỳ họp lần thứ 8, HĐND khóa VIII và Kỳ họp chuyên đề lần thứ 19, HĐND 

khóa VIII) đã được Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh cho ý kiến để Ủy ban 

nhân dân tỉnh triển khai thực hiện. 

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân,     

Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi, nhiệm vụ, 

quyền hạn giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế         

khóa VIII, Kỳ họp chuyên đề lần thứ 19 thông qua ngày 25 tháng 9 năm 2024./. 

 
Nơi nhận:                                                      
- Như Điều 2; 

- UBTV Quốc hội, Chính phủ;  

- Ban Công tác Đại biểu;                                          

- Thường vụ Tỉnh ủy; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; UBMTTQVN tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;  

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã và Tp Huế;                                                

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;                                                

- VP: LĐ và các phòng; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Trường Lưu 
 

 

 

 



 

 

 

PHỤ LỤC 

Các nội dung giải quyết những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp   

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 87/NQ-HĐND ngày 25 tháng 9 năm 2024  

của Hội đồng nhân dân tỉnh) 

 

1. Về việc bổ sung dự toán từ nguồn viện trợ không hoàn lại cho            

Viện Nghiên cứu phát triển tỉnh (Công văn số 106/HĐND-KTNS ngày 05       

tháng 8 năm 2024). 

2. Về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 cho Trung tâm      

Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh (Công văn                

số 111/HĐND-KTNS ngày 14 tháng 8 năm 2024). 

3. Về việc mua xe ô tô phục vụ công tác chung của Sở Xây dựng         

(Công văn số 112/HĐND-KTNS ngày 14 tháng 8 năm 2024). 

4. Về việc bổ sung dự toán viện trợ cho ngân sách thành phố Huế         

(Công văn số 127/HĐND-KTNS ngày 24 tháng 9 năm 2024). 

5. Về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện các chương trình        

chuyên đề theo Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới     

(Công văn số 128/HĐND-KTNS ngày 24 tháng 9 năm 2024). 

 

 

 

 
Da 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  


		2024-09-27T17:14:53+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân tỉnh<hdnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




